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IPN na XVI Targach Książki Historycznej –
Warszawa, 29 listopada – 2 grudnia 2007 r.

Instytut Pamięci Narodowej wziął udział w XVI Targach Książki Historycznej, które odbyły się w
dniach 29 listopada – 2 grudnia br., tradycyjnie w siedzibie Klubu Dowództwa Garnizonu przy Al.
Niepodległości 141 w Warszawie. W tym roku po raz pierwszy Instytut objął patronat nad
Targami Książki Historycznej.

Targi Książki Historycznej to impreza odbywająca się co roku, organizowana przez Porozumienie
Wydawców Książki Historycznej i Klub Dowództwa Garnizonu Warszawa. Targi nie mają
charakteru komercyjnego, a ich celem jest popularyzacja literatury historycznej oraz jej twórców.
Przedsięwzięciu towarzyszą liczne imprezy, spotkania z autorami, dyskusje panelowe, projekcje
filmów historycznych-dokumentalnych i fabularnych. Wstęp na wszystkie imprezy jest bezpłatny.

W ramach imprez towarzyszących targom Instytut Pamięci Narodowej zorganizował:

promocję książki Pawła Machcewicza „Monachijska Menażeria. Walka z Radiem Wolna Europa
1950–1989” – 30 listopada 2007 r., spotkanie prowadził prof. Jerzy Eisler.
dyskusję „Jak badać dzieje opozycji w latach 1976–1989” z udziałem dra hab. Antoniego Dudka,
prof. Jerzego Eislera, dra Grzegorza Waligóry – 1 grudnia 2007 r.

Podczas uroczystego otwarcia targów 29 listopada wręczono Nagrody KLIO. Nagroda
przyznawana jest corocznie przez niezależne Jury, pracujące pod przewodnictwem prof. Tomasza
Szaroty. W 2007 r. Jury nominowało do nagród w kategoriach: autorskiej, monografii naukowej,
edytorskiej i Varsaviana. Wśród książek nominowanych do Nagrody KLIO 2007 znalazły się dwie
książki pracowników Instytutu Pamięci Narodowej:

Bogusław Kopka „Konzentrationslager Warschau. Historia i następstwa” 
Sebastian Ligarski „W zwierciadle ogłoszeń drobnych. Życie codzienne na Śląsku w latach
1945–1949” .

Obaj autorzy zostali nagrodzeni.

Podczas czterech dni targów w Klubie Dowództwa Garnizonu Warszawa miała miejsce projekcja
filmów historycznych, m.in. zrealizowanych przez Instytut Pamięci Narodowej.
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